
平成29年度 2級電気工事施工管理技術検定 学科試験のみ受検申請書
標記の検定について、関係書類を添付して受検申請を行います。平成　　年　　月　　日

切り取らないでください

26 京都府
27 大阪府
28 兵庫県
29 奈良県
30 和歌山県
31 鳥取県
32 島根県
33 岡山県
34 広島県
35 山口県
36 徳島県
37 香川県
38 愛媛県
39 高知県
40 福岡県
41 佐賀県
42 長崎県
43 熊本県
44 大分県
45 宮崎県
46 鹿児島県
47 沖縄県
48 韓　国
49 朝　鮮
50 中　国
52 その他

01 北海道
02 青森県
03 岩手県
04 宮城県
05 秋田県
06 山形県
07 福島県
08 茨城県
09 栃木県
10 群馬県
11 埼玉県
12 千葉県
13 東京都
14 神奈川県
15 新潟県
16 富山県
17 石川県
18 福井県
19 山梨県
20 長野県
21 岐阜県
22 静岡県
23 愛知県
24 三重県
25 滋賀県

本籍コード

振 替 払 込 受 付 証 明 書  （ お 客 さ ま 用 ）貼 付 欄

この点線内に受験料等6,200円
の振替払込受付証明書を全面の
りづけしてください。（

上
）

（
下

）

履　歴　票

１

氏

　
名

性別
氏名・生年月日・本籍は、住民票（戸籍）に登録されているとおりに記入してください。
特に氏名の漢字は、登録されているとおりの字の形で、明瞭に記入してください。

本籍は、本籍地の都道府県名を記載するとと
もに、下欄に記載されている本籍コード表の
中から該当する番号を選んで記入してくださ
い。外国籍の方は、国籍を記入してください。

２

１

２

１

２

氏 名

男

女

フリガナ

氏 名

（外国籍の方）

通称名

フリガナ

氏 名

生年
月日

昭 和

本　籍
コード

都・道
府・県

年
平 成

月 日

本籍

住民票
コード

住民票コード(11桁の数字)を記入した場合は、住民票の提出は不要です。マイナンバー（12桁）は無効です。
外国籍の方は、住民票コードでは国籍が確認できないため、国籍名の記載がある住民票を必ず提出してください。

〒 －

受
検
票
等
送
付
先

受検票等送付先希望選択欄
（番号を必ず一つだけ選んで○印を付してください）

都・道
府・県

現住所

その他送付先

学

　
歴

■学生の方は、在学中の学校・学科名を記入し「在学中」に○印を付してください。
■社会人の方は、最終学歴の学校・学科名を記入し「卒業」に○印を付してください。

学 校 名 学部・学科名 在学中

卒 業

自分の業務内容（工事種別）について
下記から選んで記入してください。

左欄に記入した業務に関して、
施工または施工管理の実務経験
年数を記入してください。

TEL　　　　　　　　　（　　　　　　　）　　　　　　　　　　FAX　　　　　　　　　（　　　　　　　）

年

勤
務
先
名
称

部 

署 

名

■社会人の方は、こちらも必ず記入してください。

勤務先の業種について該当する番号を
下記から選んで記入してください。

フリガナ フリガナ

審査担当者記入欄
〈申込者は記入しないでください〉

学歴

学  校
コード

在 学
卒 業

学  科
コード

写　真

平
成

　年

　月

　日撮
影

（満　　才）

顔写真は、受検票と合格通知書に印刷さ
れます。サイズが縦4.5cm×横3.5cmの
明瞭・鮮明な顔写真を貼付してください。

「2.その他送付先」を選んだ方は、下欄に送付先を記入してください。学校または勤
務先にする場合は、学校名・学科名または会社名・部署名までを記入してください。

「2.その他送付先」を選んだ方のみ記入

A  

﹇        

﹈

B  

﹇        

﹈

C  

﹇        

﹈

  

﹇        

﹈

審査担当者使用欄

現 

住 

所

都・道
府・県

〒 － フリガナ

TEL［自宅］　　　　　　　　　（　　　　　　　）　　　　　　　　　　　TEL［携帯］　　　　　　　　　（　　　　　　　）

個人申込

申
込
方
法

１
１ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2

学校申込 学校コード
学校申込専用受験希望地選択欄（受験地を一つだけ選んで○印を付してください）

受　験
希望地

沖

　
縄

鹿
児
島

長

　
崎

福

　
岡

高

　
知

高

　
松

広

　
島

倉

　
敷

出

　
雲

大

　
阪

名
古
屋

長

　
野

金

　
沢

新

　
潟

東

　
京

仙

　
台

秋

　
田

盛

　
岡

青

　
森

帯

　
広

札

　
幌

１ 3 6 7 8 9 11 12 15 16 18 20 21

個人申込専用受験希望地選択欄
（受験地を一つだけ選んで○印を付してください）

受　験
希望地

沖

　
縄

鹿
児
島

福

　
岡

高

　
松

広

　
島

大

　
阪

名
古
屋

金

　
沢

新

　
潟

東

　
京

仙

　
台

青

　
森

札

　
幌

01. 発電設備工事
02. 送配電線工事
03. 引込線工事
04. 変電設備工事
05. 構内電気設備工事
06. 照明設備工事
07. 電車線工事
08. 信号設備工事
09. ネオン装置工事
10. その他

01. 国の機関
02. 地方公共団体
03. 公団公社など
04. 電力会社
05. 鉄道会社
06. 特定建設業（電気工事業）
07. 一般建設業（電気工事業）
08. 特定建設業（その他）

09. 一般建設業（その他）
10. 建設コンサルタント
　   設計事務所
11. その他

1  7  2  D  G
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電
気
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郎

0
3

-0
0

0
0

-0
0

0
0

千
代

田
区

○
○

○
1

-1
-1

○
○

ア
パ

ー
ト

A
1

0
1

1
2

3
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6

7

東京都立建設工業高等学校 電気科電気コース

29

　７

　14

17

振替払込受付証明書について

住所・氏名を記入の上、次のとおり支払ってください。
①郵便局の窓口で支払うとき	
同封の振替払込用紙で必ず個人別に払込み、振替払込
受付証明書を全面のりづけしてください。必ず郵便局
の日附印が押印されているか確認してください。

②郵便局のATMから支払うとき	
同封の振替払込用紙で必ず個人別に払込み、ご利用明
細票原本を全面のり付けしてください。（控えとして、必
ずコピーをとり保管してください。）

振替払込受付証明書の上を左側にして貼ってください。

提出写真に関する注意事項

●サイズは縦4.5cm×横3.5cmの証明写真を貼付
　けてください。（サイズ厳守）

●	提出する写真は、必ず写真店等でカラーの証明
写真を撮影し提出してください。（自前のデジ
タルカメラ等で撮影し、プリンタで印刷したス
ナップ写真は一切不可です。）

●受験申込者本人のみを撮影し、撮影後6ヶ月以
　内のもの
※年齢は平成29年7月31日現在で記入

写真はスキャニングをするため、写真の表
面にセロテープ等をはりつけるのは禁止
です。指紋やゴミも付かないよう気をつ
けてください。

顔写真は、受検票及び合格通知に印刷されます。

学歴は、申込者全員が記入してください。

社会人の方は、勤務先、業種、種別、実務経験年数を記
入してください。

4±2
（単位：mm）

【顔写真のおおよその目安】

34±2
45

17±2
35
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平成29年度 2級電気工事施工管理技術検定 学科試験のみ受検申請書
標記の検定について、関係書類を添付して受検申請を行います。平成　　年　　月　　日

切り取らないでください

26 京都府
27 大阪府
28 兵庫県
29 奈良県
30 和歌山県
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45 宮崎県
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04 宮城県
05 秋田県
06 山形県
07 福島県
08 茨城県
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14 神奈川県
15 新潟県
16 富山県
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25 滋賀県

本籍コード

振 替 払 込 受 付 証 明 書  （ お 客 さ ま 用 ）貼 付 欄

この点線内に受験料等6,200円
の振替払込受付証明書を全面の
りづけしてください。（

上
）

（
下

）

履　歴　票

１

氏

　
名

性別
氏名・生年月日・本籍は、住民票（戸籍）に登録されているとおりに記入してください。
特に氏名の漢字は、登録されているとおりの字の形で、明瞭に記入してください。

本籍は、本籍地の都道府県名を記載するとと
もに、下欄に記載されている本籍コード表の
中から該当する番号を選んで記入してくださ
い。外国籍の方は、国籍を記入してください。

２

１

２

１

２

氏 名

男

女

フリガナ

氏 名

（外国籍の方）

通称名

フリガナ

氏 名

生年
月日

昭 和

本　籍
コード

都・道
府・県

年
平 成

月 日

本籍

住民票
コード

住民票コード(11桁の数字)を記入した場合は、住民票の提出は不要です。マイナンバー（12桁）は無効です。
外国籍の方は、住民票コードでは国籍が確認できないため、国籍名の記載がある住民票を必ず提出してください。

〒 －

受
検
票
等
送
付
先

受検票等送付先希望選択欄
（番号を必ず一つだけ選んで○印を付してください）

都・道
府・県

現住所

その他送付先

学

　
歴

■学生の方は、在学中の学校・学科名を記入し「在学中」に○印を付してください。
■社会人の方は、最終学歴の学校・学科名を記入し「卒業」に○印を付してください。

学 校 名 学部・学科名 在学中

卒 業

自分の業務内容（工事種別）について
下記から選んで記入してください。

左欄に記入した業務に関して、
施工または施工管理の実務経験
年数を記入してください。

TEL　　　　　　　　　（　　　　　　　）　　　　　　　　　　FAX　　　　　　　　　（　　　　　　　）

年

勤
務
先
名
称

部 

署 

名

■社会人の方は、こちらも必ず記入してください。

勤務先の業種について該当する番号を
下記から選んで記入してください。

フリガナ フリガナ

審査担当者記入欄
〈申込者は記入しないでください〉

学歴

学  校
コード

在 学
卒 業

学  科
コード

写　真

平
成

　年

　月

　日撮
影

（満　　才）

顔写真は、受検票と合格通知書に印刷さ
れます。サイズが縦4.5cm×横3.5cmの
明瞭・鮮明な顔写真を貼付してください。

「2.その他送付先」を選んだ方は、下欄に送付先を記入してください。学校または勤
務先にする場合は、学校名・学科名または会社名・部署名までを記入してください。

「2.その他送付先」を選んだ方のみ記入

A  

﹇        

﹈

B  

﹇        

﹈

C  

﹇        

﹈

  

﹇        

﹈

審査担当者使用欄

現 

住 

所

都・道
府・県

〒 － フリガナ

TEL［自宅］　　　　　　　　　（　　　　　　　）　　　　　　　　　　　TEL［携帯］　　　　　　　　　（　　　　　　　）

個人申込

申
込
方
法

１
１ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2

学校申込 学校コード
学校申込専用受験希望地選択欄（受験地を一つだけ選んで○印を付してください）

受　験
希望地

沖

　
縄

鹿
児
島

長

　
崎

福

　
岡

高

　
知

高

　
松

広

　
島

倉

　
敷

出

　
雲

大

　
阪

名
古
屋

長

　
野

金

　
沢

新

　
潟

東

　
京

仙

　
台

秋

　
田

盛

　
岡

青

　
森

帯

　
広

札

　
幌

１ 3 6 7 8 9 11 12 15 16 18 20 21

個人申込専用受験希望地選択欄
（受験地を一つだけ選んで○印を付してください）

受　験
希望地

沖

　
縄

鹿
児
島

福

　
岡

高

　
松

広

　
島

大

　
阪

名
古
屋

金

　
沢

新

　
潟

東

　
京

仙

　
台

青

　
森

札

　
幌

01. 発電設備工事
02. 送配電線工事
03. 引込線工事
04. 変電設備工事
05. 構内電気設備工事
06. 照明設備工事
07. 電車線工事
08. 信号設備工事
09. ネオン装置工事
10. その他

01. 国の機関
02. 地方公共団体
03. 公団公社など
04. 電力会社
05. 鉄道会社
06. 特定建設業（電気工事業）
07. 一般建設業（電気工事業）
08. 特定建設業（その他）

09. 一般建設業（その他）
10. 建設コンサルタント
　   設計事務所
11. その他

1  7  2  D  G

申請書記入例

10．受検申請書の記入例

1.��記入内容については、必ず受検申請書の記入例を参考にしながら、受験申込者本人が申請書を作成してください。
2.�記入は黒のボールペンを使用し、字を崩さずにていねいに書いてください。
3.�年齢は平成２9年7月３１日現在で記入してください。
4.��訂正する場合は、修正液等できれいに修正してから訂正事項を記入してください。
5.�記入洩れ、誤記等がある場合は、受験できません。
6.��申請内容を偽る等、不正な方法によって受験したときには、受験申込の取り消し、合格の取り消しなどの処分を行います。

A 2 0 0 1 D

1 2 3  4 5 6 7

03   0000   0000 090   0000   0000

トウキョウトチヨダク○○○1-1-1　　　　　○○アパートエー101

千代田区○○○1-1-1　○○アパートA101東京

1 2 0 5 0 1

1 3東 京

28　 7   14

個人申込の受験希望地は、13地区の中から希望する
番号に○印を付してください。
帯広、盛岡、秋田、長野、出雲、倉敷、高知、長崎は学校
申込専用です。個人申込では、この受験地では受験で
きません。

学校申込の場合には、学校コードを記入の上、申込方
法欄の①に○印を付してください。申込方法欄の②
に○印が付いているときや、○印がないときは学校
コードが記入されている場合であっても個人申込と
して取り扱います。
受験希望地は、21地区の中から希望する番号に○印
を付してください。

電 気
テ　ンキ タ ロ ウ

太 郎

受検票・合否通知等は、送付先に指定された住所に郵
送しますので、郵便番号、アパート名、団地名、棟番号、
同居先名まで詳しく正確に記入してください。住民
票と一致している必要はありません。学校または勤
務先を送付先にする場合は、必ず学校名・学科名また
は、会社名・部署名までを記入してください。
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